D	 cinq cent soixante-quatorze

  E	 cinq cents

  F	 sept cent quatre-vint-neuf

c  Ecoute encore une fois le CD et écris les nombres. (Schreibe die Zahlen aus, die du in Track 6 diktiert 
bekommst. Es ist einfacher, wenn du zuerst die Ziffern in die Klammern schreibst.)

1.  ( 812  ) huit cent douze 2.  ( 980 ) neuf cent quatre-vingts 3.  ( 161  ) cent soixante-et-un

Objektpronomen stellst du immer vor den Infinitiv.  
Wenn es keinen Infinitiv gibt, kommt das 
Objektpronomen vor das erste konjugierte Verb. 
Objektpronomen werden in die Verneinungsklammer 
eingeschlossen.

PROFI-TIPP

Die runden Hunderterzahlen haben ab deux cents ein -s.